* *Ibidem.*

salutem, nec exitium adferre, in sola fide omnem nostram institutam, dignitatem, ac salutem positam, ut ad eam opinio nem exstirpandam sanctissimi Apostoli, Petrus, Iacobus, & Iudas coacti sint * Augustino teste, sex eas Epistolæ scribere quas Canonicas recepto vocabulo dicimus. Atque hec quidem ad Ambrosij mentem colligendam candido Lectori & veritatis studio sufficere puto.

V I. *Hominem semel iustificatum, posse iterum peccare, & gratiam amittere.*

Homo baptizatus si peccet, Deum à se repellit.

Baptizatus homo si postea desertor violatorque Sacramenti fuerit, peccat, & Deum repellit à se. Si autem agat penitentiam ex toto corde, ubi Deus videt, saluabitur, sicut vidit cor David, quando increpatus à Propheta grauius post comminationes terribiles Dei exclamauit dicens: * Peccaui: & mox ut audiuit, abstulit peccatum suum. Tom. I. in exhortat. ad agendam penitentiam.

* 2. Reg. 12.

Quid est quod asserunt (Catholicæ fidei aduersarij) baptizatos intendere non debere virtutum discipulos, nihil illis obesse comestiones, nihil voluntatum affluentiam, insipientes esse eos qui ijs carni-
Dammat Am-
tius) baptizatos intendere non debere virtutum discipulos, nihil illis obesse comestiones, nihil voluntatum affluentiam, insipientes esse eos qui ijs carni-
asserunt homi-
Christiano
ant. Tom. 3. lib. Epist. 10. Epist. 82.

non obesse comestiones & cetera vitia carnis Hanc heresim ab inferis reuocauit Lutherus, de quo vide illius librum de Captiuitate Babylon. & sermonem de piscatione Petri, tum concionem secundam de festo Ascensionis.

CAPVT QVINCTVM
De Lapsis & eorum reparatione.

I. *Quid sit peccatum.*

Peccatum non est viua substantia, sed mentis deprauatio.

Quid igitur dicemus? Si enim neque sine principio est quasi increata, neque à Deo facta, vnde habet naturam malitiam? Nam mala esse in hoc mundo nullus sapiens denegauit, cum sit tam frequens in hoc seculo lapsus ad mortem. Sed ex ijs quæ iam diximus, possumus colligere quia non est viua substantia, sed mentis atque animi deprauatio,

tio, à tramite virtutis deuia, que in curiosorū animis frequenter obrepit. *Tom. 4. lib. 1. Hexameron, Cap. 8.*

Quid est peccatū, nisi præuaticatio legis diuinæ, *Peccatum est & cœlestium inobedientia præceptorum? Tom 4. lib. præuaticatio diuinæ legis. de Paradiso, Cap. 8.*

Scio enim quoniam in me nō inhabitat, hoc est, *Quomodo in carne mea bonum.]* Nō sicut quibusdam videtur, *carne habitata-* carnem malam dicit, sed quod habitat in carne, non *re dicitur pec esse bonum, sed esse peccatum. Quomodo inhabitat catū, cum non in carne peccatum, cum non sit substantia, sed præ-* *sit substantia uaricatio boni? Quoniam primi hominis corpus sed præuari-* corruptum est per peccatum, ut possit dissolui: ipsa *catio boni, ostenditur.* peccati corruptio per conditionem offensionis manet in corpore, robur tenens diuinæ sententiæ datę in Adam: quod est signum legis diaboli, cuius instinctu peccauit Adam. *Tom. 5. in cap. 7. ad Romanos.*